

RADA GMINNY
UDANIN**Protokół**

XXXII Sesji Rady Gminy Udanin
odbytej w dniu 23 marca 2021 roku w Udaninie
miejsce: sala narad Urzędu Gminy Udanin

Przewodniczący Rady Gminy otworzył XXXII zwyczajną sesję Rady Gminy Udanin o godz. 15.03. Minutą ciszy wszyscy obecni uczcili pamięć zmarłego Stanisława Kryszczuka - wieloletniego radnego Rady Gminy Udanin i Wójta Gminy Udanin czterech kadencji 1990-2006.

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził, że o godzinie rozpoczęcia w sesji bierze udział 11 radnych. Nieobecni radni: Sylwia Mazurkiewicz, Marek Mytych, Robert Cudek i Mateusz Miozga.

Sesja stała się prawomocna do podejmowania uchwał.

W sesji uczestniczyli oprócz radnych również goście (listy obecności w załączeniu-załącznik nr 1 i 2):

1. Wojciech Płaziuk – Wójt Gminy Udanin,
2. Andrzej Bielski – Sekretarz Gminy,
3. Mieczysława Socha – Skarbnik Gminy,
4. Lidia Hołodniuk - emerytowany pracownik GOPS,
5. Agnieszka Pichowicz- Kierownik Referatu ds. Promocji Gminy, Sportu i Środków Pozabudżetowych,
6. Joanna Kozak- pracownik Urzędu Gminy Udanin,
7. Elżbieta Chomiak- pracownik Urzędu Gminy Udanin
8. Monika Gadzicka- Kowalska - Radca Prawny.

Następnie Przewodniczący Rady przedstawił porządek sesji:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku sesji.
3. Wręczenie podziękowania.
4. Przyjęcie protokołu XXXI sesji.
5. Sprawozdanie Wójta z realizacji zadań w okresie pomiędzy sesjami oraz z realizacji uchwał.
6. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Udaninie za 2020 r.
7. Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Udaninie za 2020 r.
8. Przedstawienie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie: Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Udanin w 2021 roku.

9. Przedstawienie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie: przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.
10. Przedstawienie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie: ustanowienia symbolu graficznego (logo) Gminy Udanin oraz zasad jego używania i wykorzystania.
11. Przedstawienie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie: zmiany budżetu gminy w zakresie dochodów i wydatków.
12. Informacja w sprawie alokacji środków Unii Europejskiej dla RPO Województwa Dolnośląskiego na lata 2021-2027.
13. Zakończenie sesji.

Po przedstawieniu porządku Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do porządku sesji.

Żadnych uwag i wniosków nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poinformował, że w związku z brakiem wniosków i uwag porządek sesji uważa się za przyjęty.

Ad. 3 W tym punkcie Wójt Gminy Udanin Wojciech Płaziuk wraz z Przewodniczącym Rady Gminy Januszem Strzeleckim podziękowali Pani Lidii Hołodniuk w związku z przejściem na emeryturę za długie lata pracy w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Udaninie i zaangażowanie w sprawy mieszkańców Gminy Udanin, za otwartość na ich potrzeby i problemy, a także za pomoc, wiedzę, doświadczenie i trud włożony w niesienie pomocy drugiemu człowiekowi.

Ad. 4 Przewodniczący Rady poinformował, że protokół XXXI sesji był wystawiony w biurze Rady i w terminie określonym w paragrafie 45 statutu Gminy Udanin nie zgłoszono żadnych poprawek lub uzupełnień. W związku z powyższym, protokół podpisał bez uwag.

Ad.5 Zgodnie z punktem 5 porządku sesji Przewodniczący Rady poinformował, że sprawozdanie zostało dostarczone radnym drogą elektroniczną w dniu wczorajszym i udzielił głosu Wójtowi Gminy Udanin Wojciechowi Płaziukowi celem przedstawienia sprawozdania z realizacji zadań w okresie pomiędzy sesjami oraz z realizacji uchwał w okresie od 15 lutego do 22 marca br. (sprawozdanie w załączeniu – załącznik nr 3).

Wojciech Płaziuk - Wójt Gminy Udanin- okres międzysesyjny był bardzo intensywny. Gmina Udanin podjęła wiele działań. Tak jak Pan Przewodniczący przekazał informację sprawozdanie zostało wysłane do Państwa. Jest to 8 stron. Ze względu na epidemie i też ograniczenia czasowe nie będę czytał go w całości. Jeśli są jakieś zapytania do sprawozdania to bardzo proszę o zadanie tych pytań dotyczących bezpośrednio punktów, które są w sprawozdaniu.

Nikt z obecnych nie wniósł zapytań do sprawozdania.

Na tym zakończono ten punkt.

Ad. 6 Przewodniczący Rady poinformował, że sprawozdanie za 2020 r. z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Udaninie było przedmiotem wspólnego

posiedzenia komisji stałych i żadnych pytań nie zgłoszono (sprawozdanie w załączeniu – załącznik nr 4).

Na tym zakończono ten punkt.

Ad.7 Przewodniczący Rady poinformował, że sprawozdanie za 2020 r. z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Udaninie za 2020 r. było przedmiotem wspólnego posiedzenia komisji stałych. Na zgłoszone zapytania udzielono odpowiedzi (sprawozdanie w załączeniu – załącznik nr 5).

Na tym zakończono ten punkt.

W związku z projektem uchwały w sprawie: Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Udanin w 2021 roku głos zabrała Joanna Kozak – pracownik Urzędu Gminy Udanin, która poinformowała, że jego treść była omawiana na komisjach i nie uległa zmianie. Zapytała czy obecni życzą sobie, aby ponownie ją odczytać?

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady- prosił o odczytanie samej uchwały bez podstawy prawnej i bez uzasadnienia.

Joanna Kozak – pracownik Urzędu Gminy Udanin -odczytała treść w/w projektu uchwały.

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały po autopoprawce został dostarczony radnym drogą elektroniczną w dniu wczorajszym. Następnie otworzył dyskusję i zapytał o małą zmianę w projekcie uchwały, bo chyba była?

Joanna Kozak – pracownik Urzędu Gminy Udanin- nie, tam tylko wcześniej była podstawa prawna. 713 /autopoprawka/.

Andrzej Bielski- Sekretarz Gminy- Dziennik Ustaw, publikator.

Przewodniczący Rady na tym zakończył dyskusję w tym punkcie, ponieważ nikt z obecnych nie wniósł uwag lub zapytań.

Uchwała nr XXXII.123.2021 w sprawie: Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Udanin w 2021 roku z autopoprawką została przyjęta przez Radę Gminy Udanin jednogłośnie w sposób następujący:

Głosowało	Za	Przeciw	Wstrzymało się
11	11	0	0

Projekt uchwały w sprawie: Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Udanin w 2021 roku stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

W związku z projektem uchwały w sprawie: przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków głos zabrała Elżbieta Chomiak- pracownik Urzędu Gminy Udanin, która poinformowała, że treść uchwały była omawiana na komisji i nie uległa zmianie. Zapytała, czy obecni chcą, aby ją odczytała?

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady- prosił o odczytanie treści uchwały bez podstawy prawnej i bez uzasadnienia.

Elżbieta Chomiak- pracownik Urzędu Gminy Udanin -odczytała treść w/w projektu uchwały.

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji stałych. Następnie otworzył dyskusję i ją zamknął, ponieważ nikt z obecnych nie zabrał głosu.

Nikt z obecnych nie wniósł uwag lub zapytań.

O godz. 15.11 na sale narad przybył radny Mateusz Miozga. Od tej chwili w posiedzeniu Rady Gminy Udanin brało udział 12 radnych.

Uchwała nr XXXII.124.2021 w sprawie: przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków została przyjęta przez Radę Gminy Udanin jednogłośnie w sposób następujący:

Głosowało	Za	Przeciw	Wstrzymało się
12	12	0	0

Projekt uchwały w sprawie: przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

W związku z projektem uchwały w sprawie: ustanowienia symbolu graficznego (logo) Gminy Udanin oraz zasad jego używania i wykorzystania głos zabrała Agnieszka Pichowicz-Kierownik Referatu ds. Promocji Gminy, Sportu i Środków Pozabudżetowych, która poinformowała, że treść uchwały była szczegółowo omawiana na komisji. W treści załącznika zaproponowano autopoprawkę w postaci usunięcia jednego elementu ptaka w znaku graficznym logo. Zmiana została wprowadzona. Zapytała czy obecni życzą sobie, aby odczytać treść tej uchwały ponownie?

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady- prosił o odczytanie uchwały bez podstawy prawnej i bez uzasadnienia.

Agnieszka Pichowicz- Kierownik Referatu ds. Promocji Gminy, Sportu i Środków Pozabudżetowych- odczytała treść w/w projektu uchwały.

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały po autopoprawce został dostarczony radnym drogą elektroniczną w dniu wczorajszym. Następnie otworzył dyskusję i ją zamknął, ponieważ nikt z obecnych nie zabrał głosu.

Nikt z obecnych nie wniósł uwag lub zapytań.

Uchwała nr XXXII.125.2021 w sprawie: ustanowienia symbolu graficznego (logo) Gminy Udanin oraz zasad jego używania i wykorzystania z autopoprawką została przyjęta przez Radę Gminy Udanin jednogłośnie w sposób następujący:

Głosowało	Za	Przeciw	Wstrzymało się
12	12	0	0

Projekt uchwały w sprawie: ustanowienia symbolu graficznego (logo) Gminy Udanin oraz zasad jego używania i wykorzystania stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

W związku z projektem uchwały w sprawie: zmiany budżetu gminy w zakresie dochodów i wydatków głos zabrała Mieczysława Socha Skarbnik Gminy, która odczytała treść projektu uchwały po autopoprawkach. Prosiła o autopoprawkę do projektu uchwały tj. w treści uchwały § 2. 1 wkraść się błąd i prosiła o skreślenie. Powinno być : Wydatki: 31.662.571,58 zł, a jest 31.622.571,58 zł. Wyjaśniła, że w załączniku pierwszym i drugim kwoty są tożsame z wcześniejszymi, tylko w załączniku drugim uległy korekcie na wniosek Wesole Elfy kwoty wskazane w rozdziale 85516 System opieki nad dziećmi w wyniku do lat 3. Tam paragrafy na wniosek jednostki zostały trochę przesunięte i dołączono paragraf 436 550 zł. Tego wcześniej nie było i paragraf 452 opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego, ale to w ramach wcześniej zabezpieczonej kwoty.

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały po autopoprawce został dostarczony radnym drogą elektroniczną w dniu dzisiejszym. Następnie otworzył dyskusję i ją zamknął, ponieważ nikt z obecnych nie zabrał głosu.

Nikt z obecnych nie wniósł uwag lub zapytań.

Uchwała nr XXXII.126.2021 w sprawie: zmiany budżetu gminy w zakresie dochodów i wydatków z autopoprawkami została przyjęta przez Radę Gminy Udanin jednogłośnie w sposób następujący:

Głosowało	Za	Przeciw	Wstrzymało się
12	12	0	0

Projekt uchwały w sprawie: zmiany budżetu gminy w zakresie dochodów i wydatków stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Ad. 12 Przewodniczący Rady poinformował, że informację w sprawie alokacji środków Unii Europejskiej dla RPO Województwa Dolnośląskiego na lata 2021-2027 radni otrzymali drogą elektroniczną. Nie odczytujemy ze względu na sytuację w kraju tego pisma. Mamy to wszystko na tronie internetowej także mogą się Państwo zapoznać. Jeśli będą pytania oczywiście przy najbliższej okazji będzie można je zadać.

Wojciech Płaziuk - Wójt Gminy Udanin- chciałem powiedzieć, że na pewno śledzicie doniesienia z Urzędu Marszałkowskiego i z Województwa Dolnośląskiego odnośnie środków przewidzianych w budżecie na lata 2021-2027. Niestety one są znacząco niższe niż to miało miejsce jeszcze w latach 2014-2020. Ale to wynika z jednego względu. Tak naprawdę to wynika z tego, że przekroczyliśmy jako województwo 75 procent PKD i niestety te środki są w dużej mierze skierowane do innych województw, gdzie ten współczynnik PKD jest dużo niższy. Niemniej jednak my jako gmina jesteśmy przygotowani do wszystkich możliwości pozyskiwania tych środków. Mamy dużo projektów w trakcie przygotowania. Część już mamy wykonanych. I będziemy zabiegać o te środki, które są. Także podczas spotkania Innego Instrumentu Terytorialnego Subregionu Wrocławskiego, do którego należymy wraz z innymi dwudziestoma czterema gminami zabiegamy o to, aby podział w Województwie Dolnośląskim był inny. Bo Zarząd Województwa przedstawił takie kryterium, że 10 procent z tej ogólnej kwoty ma trafić do samorządów. My, jak i pozostałe gminy Subregionu Wrocławskiego się z tym nie zgadzamy. Chcemy, aby ta kwota była zwiększona do minimum 30 procent. Takie pismo zostało wystosowane. Też i bardzo czynnie bierzemy udział w tej

dyskusji podczas spotkań oczywiście w drodze zdalnej z Zarządem Województwa Dolnośląskiego. Mam nadzieję, że dużo wyższe będą te pieniądze niż na chwilę obecna są zakładane. Tak czy inaczej trzeba iść w kierunku pozyskiwania środków zewnętrznych i to robimy po to, abyśmy w przyszłości mieli możliwość rozwoju.

Ad.13 Przewodniczący Rady Gminy po wyczerpaniu porządku obrad o godz. 15:26 zamknął XXXII zwyczajną sesję Rady Gminy Udanin.

Nagranie XXXII sesji Rady Gminy Udanin dostępne na stronie internetowej www.udanin.pl stanowi odzwierciedlenie przebiegu sesji.

Załącznikiem do protokołu jest wykaz głosowań imiennych radnych.

Przewodniczący Rady
Janusz Strzelecki

Protokół sporządziła: Małgorzata Madej-Gałyś

